
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.10.2016                                                                                                                                № 395 
г. Камышлов 

 

Об установлении базовой ставки платы за наём, 

аренду жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на 2017 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 18 октября 

2016 года № 740-ПП «О внесении изменений в постановление правительства 

Свердловской области от 01 октября 2014 года № 833-ПП «Об установлении на 

территории Свердловской области минимального размера взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2015-2017 годы»», 

руководствуясь Положением о порядке и условиях предоставления жилых 

помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, утвержденным 

постановлением главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 17 апреля 2008 года № 208, статьей 27 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01 января 2017 год базовую ставку платы за наѐм, аренду 

жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования 

Камышловский муниципальный район в размере 9 рублей 00 копеек за один 

квадратный метр общей площади. 

2. Установить, что в ставку платы за наѐм, аренду жилых помещений не 

входят коммунальные услуги, услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

жилого фонда и прочие услуги, которые оплачиваются нанимателем, арендатором 

отдельно. 

3. Установить, что плата за наѐм, аренду жилых помещений, находящихся в 

собственности муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, подлежит перечислению в бюджет муниципального образования 

Камышловский муниципальный район. 

4. Камышловскому районному комитету по управлению имуществом 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (М.И. Бобре) произвести перерасчет размера платы за наѐм, аренду жилых 

 



 2 

помещений и обеспечить извещение нанимателей муниципального имущества об 

изменении размера платы. 

5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 28 декабря 2015 года               

№ 872 «Об установлении базовой ставки платы за наем, аренду жилых 

помещений, находящимися в муниципальной собственности муниципального 

образования Камышловский муниципальный район на 2016 год». 

6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                 

(В.Ю. Якимов) опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Камышловского районного комитета по управлению имуществом 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район М.И. Бобре. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А. Баранов 


